(*Abstract.*)

ROBERT, King of Scots, commands his chamberlain to pay to Henry St. Clair, knight, and to his heirs the sum of forty merks annually, to be uplifted by the chamberlain until the said Henry St. Clair or his heirs shall be satisfied by the King or his heirs of 40 merks of land or of 400 merks sterling ; and he wills that his chamberlain receive allowance for said sum annually in his accounts.

(7)

CHARTER BY THOMAS SYBBALDE OF BALGOUENY TO EVA, HIS DAUGHTER, AND PETER OF BALFUR, HER SPOUSE, of the land of Dovyn ; undated, but *circa* 1320. (Original at Balbirnie.)

Uniuersis Christi fidelibus hanc cartam visuris vel auditoris Thomas Sybbalde dominus de Balgoueny salutem in Domino : Nouerit vniuersitas vestra me dedisse con-

cessisse et hac presenti carta mea confirmasse Eue filie mee et Petro de Balfur sponso suo et heredibus suis inter ipsos matrimonialiter procreatis totam terram meam de Dovyn tam in orientali parte quam in occidentali parte cum quodam tenente meo libero cuiusdam terre que vocatur Estir Dovyn infra dictum tenementum ad dictam terram pertinente cum omnibus pertinenciis libertatibus et asiamentis ad dictam terram spectantibus seu quoquo iure pertinere valentibus: Tenendam et habendam ipsis vel alteri eorum qui pro tempore diucius vixerit et heredibus suis de corporibus suis procreatis de me et heredibus meis in feodo et hereditate libere plene honorifice et in pace in bosco et plano in pascuis et pasturis in moris et mariseis in pratis et molidinis in aquariis et viuariis in viis et semitis et in omnibus aliis locis et asiamentis per suas rectas diuisas et antiquas metas et perambulationes inter campos ville vicinos cuicumque [*sic*]: Faciendo inde michi et heredibus meis pro omni seruicio seculari exactione et demanda seruicium vnus architenentis et tres sectas curie mee de Balgoueny ac fidelitatem tantum saluo seruicio forinseco domini regis pertinente ad tantam terram: Volo eciam et concedo pro me et heredibus meis quod dicti Eua et Petrus ac heredes sui de corporibus suis procreati sint quieti et liberi de warda et releuio de homagio et maritagio nichil petendo de dictis Eua et Petro et heredibus suis nisi tantummodo seruicium predictum: Et si contingat dictum Petrum ex corpore dicte Eue nullum heredem procreare quod absit volo quod dicta Eua et heredes sui de corpore suo per quemcumque alium matrimonialiter procreati seu procreandi dictam terram de Douyn cum omnibus pertinenciis vt predictum est de me et heredibus meis teneant hereditarie: Ego uero et heredes mei dictam terram cum pertinenciis vt predictum est dictis Eue et Petro et heredibus de dicta Eua procreatis modo quo predicatur contra omnes homines et feminas imperpetuum warantizabimus et defendemus: In cuius rei testimonium huic carte sigillum meum apposui; hiis testibus domino Alano abbate de Balmurnach dominis Michaele de Wemys et Dauyd de